
GASTO POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA

( Pesos )
INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL

INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL

 1

CUENTA DE LA HACIENDA PÚBLICA FEDERAL DE 2013

PROGRAMA
PRESUPUESTARIO

Tipo Gru-
po

DENOMINACIÓN

G A S T O   C O R R I E N T E G A S T O   D E  I N V E R S I Ó N TOTAL 

Servicios
Personales

Gasto de
Operación

Subsidios Suma Inversión
Física

Subsidios Otros de 
Inversión

Suma Total

Corriente Inversión

Estructura
PorcentualOtros de

Corriente
Moda-
lidad

Pro-
grama

1
1
1
1
1
1
1

1
1
1
1
1
1
1

1
1
1
1
1
1
1

1
1
1
1
1
1
1

1
1
1
1
1
1
1

1
1
1
1
1
1
1

1
1
1
1
1
1
1

1

1
1
1
1
1
1

1
1
1
1

2
2
2
2
2
2
2

2
2
2
2
2
2
2

2
2
2
2
2
2
2

2
2
2
2
2
2
2

2
2
2
2
2
2
2

2
2
2
2
2
2
2

2

2
2
2
2
2
2

2
2
2
2

PROGRAMAS FEDERALES
TOTAL APROBADO
TOTAL MODIFICADO
TOTAL DEVENGADO
TOTAL PAGADO
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Desempeño de las Funciones
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Prestación de Servicios Públicos
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Atención a la salud pública
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Atención curativa eficiente
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Atención a la salud en el trabajo
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Investigación en salud en el IMSS
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Recaudación eficiente de ingresos obrero
patronales
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Servicios de guardería
Aprobado
Modificado
Devengado

 141,607,709,933
 142,516,401,035
 143,422,975,352
 142,516,401,035

 100.6
 100.0

 107,851,207,544
 114,351,411,221
 116,614,490,514
 115,337,454,903

 106.9
 100.9

 107,851,207,544
 114,351,411,221
 116,614,490,514
 115,337,454,903

 106.9
 100.9

 1,058,878,351
 1,475,517,810
 1,361,048,271
 1,361,048,484

 128.5
 92.2

 93,302,121,679
 98,954,539,970

 101,667,624,872
 100,390,262,144

 107.6
 101.5

 847,417,923
 859,606,157
 916,735,786
 916,735,920

 108.2
 106.6

 353,719,711
 377,781,009
 390,130,324
 390,130,382

 110.3
 103.3

 4,548,790,676
 4,653,453,085
 4,739,801,586
 4,739,805,018

 104.2
 101.9

 1,935,642,858
 1,955,150,910
 2,020,343,484

 75,363,049,545
 70,402,608,955
 74,004,651,231
 70,402,608,955

 93.4
 100.0

 63,994,863,174
 60,124,174,905
 63,589,193,753
 59,289,986,678

 92.6
 98.6

 63,994,863,174
 60,124,174,905
 63,589,193,753
 59,289,986,678

 92.6
 98.6

 1,713,549,218
 2,083,439,276
 1,775,305,697
 1,775,290,165

 103.6
 85.2

 53,172,011,607
 49,181,060,464
 53,060,294,178
 48,813,217,750

 91.8
 99.3

 34,040,219
 19,713,140
 17,217,086
 17,231,168

 50.6
 87.4

 92,125,842
 102,048,555

 89,151,786
 86,668,761

 94.1
 84.9

 587,421,101
 483,066,160
 468,158,626
 460,699,241

 78.4
 95.4

 6,762,009,770
 6,673,031,577
 6,637,795,849

 201,252,407,731
 221,925,432,996
 225,025,435,806
 221,102,409,909

 109.9
 99.6

 418,223,167,209
 434,844,442,986
 442,453,062,389
 434,021,419,898

 103.8
 99.8

 171,846,070,718
 174,475,586,126
 180,203,684,266
 174,627,441,582

 101.6
 100.1

 171,846,070,718
 174,475,586,126
 180,203,684,266
 174,627,441,582

 101.6
 100.1

 2,772,427,569
 3,558,957,087
 3,136,353,968
 3,136,338,649

 113.1
 88.1

 146,474,133,286
 148,135,600,435
 154,727,919,050
 149,203,479,894

 101.9
 100.7

 881,458,142
 879,319,298
 933,952,872
 933,967,087

 106.0
 106.2

 445,845,553
 479,829,564
 479,282,110
 476,799,143

 106.9
 99.4

 5,136,211,777
 5,136,519,245
 5,207,960,213
 5,200,504,260

 101.3
 101.2

 8,697,652,628
 8,628,182,487
 8,658,139,333

 3,342,000,000
 3,191,158,856
 3,076,869,670
 3,076,869,669

 92.1
 96.4

 3,342,000,000
 3,191,158,856
 3,076,869,670
 3,076,869,669

 92.1
 96.4

 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0

 126,389,541

 3,342,000,000
 3,191,158,856
 3,076,869,670
 3,203,259,210

 95.8
 100.4

 3,342,000,000
 3,191,158,856
 3,076,869,670
 3,076,869,669

 92.1
 96.4

 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0

 421,565,167,209
 438,035,601,842
 445,529,932,059
 437,224,679,109

 103.7
 99.8

 175,188,070,718
 177,666,744,982
 183,280,553,936
 177,704,311,251

 101.4
 100.0

 171,846,070,718
 174,475,586,126
 180,203,684,266
 174,627,441,582

 101.6
 100.1

 2,772,427,569
 3,558,957,087
 3,136,353,968
 3,136,338,649

 113.1
 88.1

 146,474,133,286
 148,135,600,435
 154,727,919,050
 149,203,479,894

 101.9
 100.7

 881,458,142
 879,319,298
 933,952,872
 933,967,087

 106.0
 106.2

 445,845,553
 479,829,564
 479,282,110
 476,799,143

 106.9
 99.4

 5,136,211,777
 5,136,519,245
 5,207,960,213
 5,200,504,260

 101.3
 101.2

 8,697,652,628
 8,628,182,487
 8,658,139,333

 99.2
 99.3
 99.3
 99.3

 98.1
 98.2
 98.3
 98.3

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0

 0.8
 0.7
 0.7
 0.7

 1.9
 1.8
 1.7
 1.7

 0.0

 0.0

E
E
E
E
E
E
E

E
E
E
E
E
E
E

E
E
E
E
E
E
E

E
E
E
E
E
E
E

E
E
E
E
E
E
E

E

E
E
E
E
E
E

E
E
E
E

001
001
001
001
001
001
001

002
002
002
002
002
002
002

003
003
003
003
003
003
003

004
004
004
004
004
004
004

006

006
006
006
006
006
006

007
007
007
007



GASTO POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA

( Pesos )
INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL

 2

CUENTA DE LA HACIENDA PÚBLICA FEDERAL DE 2013

PROGRAMA
PRESUPUESTARIO

Tipo Gru-
po

DENOMINACIÓN

G A S T O   C O R R I E N T E G A S T O   D E  I N V E R S I Ó N TOTAL 

Servicios
Personales

Gasto de
Operación

Subsidios Suma Inversión
Física

Subsidios Otros de 
Inversión

Suma Total

Corriente Inversión

Estructura
PorcentualOtros de

Corriente
Moda-
lidad

Pro-
grama

1
1
1

1
1
1
1
1
1
1

1
1
1
1
1
1
1

1

1
1
1
1
1
1

1
1
1
1
1
1
1

1

1
1
1
1
1
1

1
1
1
1
1
1
1

1
1
1
1
1
1
1

1
1
1
1
1
1
1

2
2
2

2
2
2
2
2
2
2

2
2
2
2
2
2
2

2

2
2
2
2
2
2

2
2
2
2
2
2
2

2

2
2
2
2
2
2

2
2
2
2
2
2
2

2
2
2
2
2
2
2

3
3
3
3
3
3
3

Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Atención a la salud reproductiva
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Prestaciones sociales eficientes
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Otorgamiento de las prestaciones de
velatorios, centros vacacionales y tiendas
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Proyectos de Inversión
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Proyectos de infraestructura social de
asistencia y seguridad social
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Mantenimiento de infraestructura
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Programas de adquisiciones
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Administrativos y de Apoyo
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

 2,020,665,977
 104.4
 103.4

 4,085,101,049
 4,576,099,064
 4,143,657,412
 4,143,658,014

 101.4
 90.6

 986,369,893
 705,556,894
 611,219,635
 611,219,714

 62.0
 86.6

 733,165,404
 793,706,321
 763,929,142
 763,929,250

 104.2
 96.2

 33,756,502,389
 28,164,989,815
 26,808,484,839
 27,178,946,131

 80.5
 96.5

 6,637,853,726
 98.2
 99.5

 1,112,259,446
 1,086,786,325
 1,165,309,315
 1,126,110,109

 101.2
 103.6

 252,392,358
 239,628,610
 165,282,349
 162,486,288

 64.4
 67.8

 269,053,613
 255,400,797
 210,678,867
 210,429,471

 78.2
 82.4

 11,368,186,371
 10,278,434,049
 10,415,457,479
 11,112,622,277

 97.8
 108.1

-6,234,000,000
-6,234,000,000

 0
-6,773,375,618

 108.7
 108.7

 8,658,519,703
 99.6

 100.4

 5,197,360,495
 5,662,885,388
 5,308,966,727
 5,269,768,124

 101.4
 93.1

 1,238,762,251
 945,185,504
 776,501,984
 773,706,002

 62.5
 81.9

 1,002,219,017
 1,049,107,118

 974,608,009
 974,358,721

 97.2
 92.9

 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0

 38,890,688,760
 32,209,423,864
 37,223,942,318
 31,518,192,790

 81.0
 97.9

 3,342,000,000
 3,191,158,856
 3,076,869,669
 3,076,869,669

 92.1
 96.4

 2,246,695,866
 1,396,299,399

 689,144,405
 689,144,404

 30.7
 49.4

 98,337,181
 635,851,329
 321,747,130
 321,747,130

 327.2
 50.6

 996,966,953
 1,159,008,128
 2,065,978,135
 2,065,978,135

 207.2
 178.3

 0
 0
 0

 126,389,541

 0

 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0

 3,342,000,000
 3,191,158,856
 3,076,869,669
 3,076,869,669

 92.1
 96.4

 2,246,695,866
 1,396,299,399

 689,144,405
 689,144,404

 30.7
 49.4

 98,337,181
 635,851,329
 321,747,130
 321,747,130

 327.2
 50.6

 996,966,953
 1,159,008,128
 2,065,978,135
 2,065,978,135

 207.2
 178.3

 0
 0
 0

 126,389,541

 8,658,519,703
 99.6

 100.4

 5,197,360,495
 5,662,885,388
 5,308,966,727
 5,269,768,124

 101.4
 93.1

 1,238,762,251
 945,185,504
 776,501,984
 773,706,002

 62.5
 81.9

 1,002,219,017
 1,049,107,118

 974,608,009
 974,358,721

 97.2
 92.9

 3,342,000,000
 3,191,158,856
 3,076,869,669
 3,076,869,669

 92.1
 96.4

 2,246,695,866
 1,396,299,399

 689,144,405
 689,144,404

 30.7
 49.4

 98,337,181
 635,851,329
 321,747,130
 321,747,130

 327.2
 50.6

 996,966,953
 1,159,008,128
 2,065,978,135
 2,065,978,135

 207.2
 178.3

 38,890,688,760
 32,209,423,864
 37,223,942,318
 31,644,582,331

 81.4
 98.2

 100.0

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0

 99.6

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 0.4

E
E
E

E
E
E
E
E
E
E

E
E
E
E
E
E
E

E

E
E
E
E
E
E

K
K
K
K
K
K
K

K

K
K
K
K
K
K

K
K
K
K
K
K
K

K
K
K
K
K
K
K

007
007
007

008
008
008
008
008
008
008

009
009
009
009
009
009
009

010

010
010
010
010
010
010

012

012
012
012
012
012
012

027
027
027
027
027
027
027

029
029
029
029
029
029
029
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CUENTA DE LA HACIENDA PÚBLICA FEDERAL DE 2013

PROGRAMA
PRESUPUESTARIO

Tipo Gru-
po

DENOMINACIÓN

G A S T O   C O R R I E N T E G A S T O   D E  I N V E R S I Ó N TOTAL 

Servicios
Personales

Gasto de
Operación

Subsidios Suma Inversión
Física

Subsidios Otros de 
Inversión

Suma Total

Corriente Inversión

Estructura
PorcentualOtros de

Corriente
Moda-
lidad

Pro-
grama

1

1
1
1
1
1
1

1
1
1
1
1
1
1

1

1
1
1
1
1
1

1

1
1
1
1
1
1

1
1
1
1
1
1
1

1
1
1
1
1
1
1

1
1
1
1
1
1
1

1
1
1
1
1
1
1

1
1
1

3

3
3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3
3

3

3
3
3
3
3
3

3

3
3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3
3

5
5
5
5
5
5
5

5
5
5
5
5
5
5

5
5
5

Apoyo al proceso presupuestario y para
mejorar la eficiencia institucional
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Actividades de apoyo administrativo
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Apoyo a la función pública y al mejoramiento
de la gestión
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Actividades de apoyo a la función pública y
buen gobierno
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Operaciones ajenas
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Operaciones ajenas
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Obligaciones de Gobierno Federal
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Pensiones y jubilaciones
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Pensiones en curso de pago Ley 1973
Aprobado
Modificado

 33,486,671,842
 27,888,748,067
 26,566,956,628
 26,937,417,831

 80.4
 96.6

 33,486,671,842
 27,888,748,067
 26,566,956,628
 26,937,417,831

 80.4
 96.6

 269,830,547
 276,241,748
 241,528,211
 241,528,300

 89.5
 87.4

 269,830,547
 276,241,748
 241,528,211
 241,528,300

 89.5
 87.4

 11,355,689,017
 10,268,311,699
 10,408,855,124
 11,105,958,575

 97.8
 108.2

 11,355,689,017
 10,268,311,699
 10,408,855,124
 11,105,958,575

 97.8
 108.2

 12,497,354
 10,122,350

 6,602,355
 6,663,702

 53.3
 65.8

 12,497,354
 10,122,350

 6,602,355
 6,663,702

 53.3
 65.8

-6,234,000,000
-6,234,000,000

 0
-6,773,375,618

 108.7
 108.7

-6,234,000,000
-6,234,000,000

 0
-6,773,375,618

 108.7
 108.7

 207,486,407,731
 228,159,432,996
 225,025,435,806
 227,875,785,527

 109.8
 99.9

 207,486,407,731
 228,159,432,996
 225,025,435,806
 227,875,785,527

 109.8
 99.9

 127,338,960,000
 146,659,128,522

 44,842,360,859
 38,157,059,766
 36,975,811,751
 38,043,376,406

 84.8
 99.7

 44,842,360,859
 38,157,059,766
 36,975,811,751
 38,043,376,406

 84.8
 99.7

 282,327,901
 286,364,098
 248,130,566
 248,192,002

 87.9
 86.7

 282,327,901
 286,364,098
 248,130,566
 248,192,002

 87.9
 86.7

-6,234,000,000
-6,234,000,000

 0
-6,773,375,618

 108.7
 108.7

-6,234,000,000
-6,234,000,000

 0
-6,773,375,618

 108.7
 108.7

 207,486,407,731
 228,159,432,996
 225,025,435,806
 227,875,785,527

 109.8
 99.9

 207,486,407,731
 228,159,432,996
 225,025,435,806
 227,875,785,527

 109.8
 99.9

 127,338,960,000
 146,659,128,522

 0
 0
 0

 126,389,541

 0
 0
 0

 126,389,541

 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0

 126,389,541

 0
 0
 0

 126,389,541

 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0

 0
 0

 44,842,360,859
 38,157,059,766
 36,975,811,751
 38,043,376,406

 84.8
 99.7

 44,842,360,859
 38,157,059,766
 36,975,811,751
 38,043,376,406

 84.8
 99.7

 282,327,901
 286,364,098
 248,130,566
 248,192,002

 87.9
 86.7

 282,327,901
 286,364,098
 248,130,566
 248,192,002

 87.9
 86.7

-6,234,000,000
-6,234,000,000

 0
-6,646,986,077

 106.6
 106.6

-6,234,000,000
-6,234,000,000

 0
-6,646,986,077

 106.6
 106.6

 207,486,407,731
 228,159,432,996
 225,025,435,806
 227,875,785,527

 109.8
 99.9

 207,486,407,731
 228,159,432,996
 225,025,435,806
 227,875,785,527

 109.8
 99.9

 127,338,960,000
 146,659,128,522

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0

 101.9

 100.0
 100.0

 101.9

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0

-1.9

-1.9

M

M
M
M
M
M
M

M
M
M
M
M
M
M

O

O
O
O
O
O
O

O

O
O
O
O
O
O

W
W
W
W
W
W
W

W
W
W
W
W
W
W

J
J
J
J
J
J
J

J
J
J

001
001
001
001
001
001
001

001

001
001
001
001
001
001

001
001
001
001
001
001
001

001
001
001
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CUENTA DE LA HACIENDA PÚBLICA FEDERAL DE 2013

PROGRAMA
PRESUPUESTARIO

Tipo Gru-
po

DENOMINACIÓN

G A S T O   C O R R I E N T E G A S T O   D E  I N V E R S I Ó N TOTAL 

Servicios
Personales

Gasto de
Operación

Subsidios Suma Inversión
Física

Subsidios Otros de 
Inversión

Suma Total

Corriente Inversión

Estructura
PorcentualOtros de

Corriente

NOTA: Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
Fuente: Presupuesto aprobado y modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público. Presupuesto devengado y pagado la entidad paraestatal.

Moda-
lidad

Pro-
grama

1
1
1
1

1
1
1
1
1
1
1

1
1
1
1
1
1
1

1

1
1
1
1
1
1

5
5
5
5

5
5
5
5
5
5
5

5
5
5
5
5
5
5

5

5
5
5
5
5
5

Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Rentas vitalicias Ley 1997
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Régimen de Pensiones y Jubilaciones IMSS
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Pagar oportunamente los subsidios a los
asegurados con derecho
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

 146,599,826,325
 146,599,826,325

 115.1
 100.0

 13,253,084,584
 14,739,424,633
 14,309,805,798
 14,515,079,360

 109.5
 98.5

 52,981,000,000
 53,764,754,088
 51,119,677,929
 53,764,754,088

 101.5
 100.0

 13,913,363,147
 12,996,125,753
 12,996,125,753
 12,996,125,753

 93.4
 100.0

 146,599,826,325
 146,599,826,325

 115.1
 100.0

 13,253,084,584
 14,739,424,633
 14,309,805,798
 14,515,079,360

 109.5
 98.5

 52,981,000,000
 53,764,754,088
 51,119,677,929
 53,764,754,088

 101.5
 100.0

 13,913,363,147
 12,996,125,753
 12,996,125,753
 12,996,125,753

 93.4
 100.0

 0
 0

 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0

 146,599,826,325
 146,599,826,325

 115.1
 100.0

 13,253,084,584
 14,739,424,633
 14,309,805,798
 14,515,079,360

 109.5
 98.5

 52,981,000,000
 53,764,754,088
 51,119,677,929
 53,764,754,088

 101.5
 100.0

 13,913,363,147
 12,996,125,753
 12,996,125,753
 12,996,125,753

 93.4
 100.0

 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

J
J
J
J

J
J
J
J
J
J
J

J
J
J
J
J
J
J

J

J
J
J
J
J
J

001
001
001
001

002
002
002
002
002
002
002

003
003
003
003
003
003
003

004

004
004
004
004
004
004


